



Handläggare:
Ingrid Olsen Sjöström
Region Ytterstad
Park- och gatubyrån
Tel: 508 267 50

Finansiering av Grimsta naturreservat

Gatu- och fastighetskontoret finansierar genomförandeåtgärder såsom inmätning, utmärkning, framtagande och uppsättning av informationsskyltar m.m. Obligatoriska och övriga kostnader som redovisas nedan har inarbetats i gatu- och fastighetskontorets treårsprogram.

Kostnader för skötsel och underhåll har beräknats av berörda stadsdelsförvaltningar som också ansvarar för utförande. Naturreservatsbildningen innebär vissa merkostnader för stadsdelsförvaltningarna, men så länge resursgruppen på gatu- och fastighetskontoret har möjlighet att utföra nedan nämnda åtgärder behöver stadsdelsnämndernas budget inte beröras av dessa åtgärder. Många av de åtgärder som anges i skötselplanen har tidigare utförts inom ramen för park- och naturmarksskötseln.

De kostnader som anges nedan är uppskattade kostnader i 2000 års prisnivå

Obligatoriska kostnader

Inmätning av reservatsgräns
ca 75.000-80.000 kr

Utmärkning av reservatsgräns
ca 50.000 kr

Produktionskostnader för framtagning av informationsskylt
(text och karta samt eventuella illustrationer)
ca 50.000 kr

Tryckning, plastinbakning av 8x2 informationsskyltar
ca 32.000 kr

Framställning av 8 tavlor i trä för informationsskylt och fastgjutning i mark
ca 30.000 kr

Kungörelse i länsstyrelsens författningssamling
ca 1500 kr

Summa obligatoriska kostnader ca 244.000 kr

Övriga kostnader

Vägvisare vid allmän väg
ca 3000 kr

Borttagande av stängsel vid Tyska Botten
ca 250 meter á ca 100 kr löpmetern d.v.s. ca 25.000 kr.

Tryckning av beslutsdokument
ca 8000 kr

Summa övriga kostnader ca 36.000 kr

Skötselkostnader för naturmark inom Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning

Hällmark

Hällmarken, 3,4 ha, lämnas utan skötselåtgärder.

Barrskog

Hällmarkstallskog 53 ha och 64 ha övrig barrskog. I hällmarkstallskogen vidtas inga skötselinsatser. De åtgärder som ska utföras i övrig barrskog är i huvudsak lätta gallringar. Sammantaget är skötselinsatserna förhållandevis små och kan fördelas under fem- eller tioårsperioder. De åtgärder som anges i skötselplanen bör utföras oavsett reservatsbildning eller ej.

Vissa skötselinsatser kan bli mer angelägna med anledning av en reservatsbildning, bl.a. en årlig tillsyn av rylbeståndet för att rylen ej skall beskuggas. Tillsynen kan göras i samband med andra besök i dess närhet. Rójning runt stenmur vid pistolskyttebanan, Kanaanbadet och båtuppläggningsplatsen samt skötsel av övriga av fornlämningar skall ske vart 3:e år. Nämnade åtgärder kan utföras av resursgruppen på gatu- och fastighetskontoret.

Kostnaderna för skötseln av barrskog beräknas till ca 80.000 kr/år.

Blandskog

Skötselinsatser för blandskogen är i huvudsak desamma som för barrskogen, d.v.s. lätta gallringar som kan fördelas under fem- eller tioårsperioder. Inom ett delområde finns sårlåka som är en mindre vanlig lundört, som i samband med en naturreservatsbildning bör föranleda mer uppmärksamhet. Den åtgärd som då blir aktuell är man tar bort granar som hotar täcka sårlåkan.

Kostnaderna för skötseln av blandskogen beräknas till ca 50.000 kr/år.

Ädellövskog

Ädellövskogen utgör 5,3 ha. Skötselinsatserna består i huvudsak av att friställa ekar samt att göra lätta gallringar. Skötselinsatserna kan fördelas under fem- eller tioårsperioder.

Kostnaderna för skötseln av ädellövskogen beräknas till ca 30.000 kr/år.

Halvöppen mark

Väster om det forna läget för torpet Galiléen, *enebacken*, finns igenväxande ängsmark som ska röjas och förberedas för slätter. Slätter med upptag ska sedan årligen utföras för att gynna de ängsväxter som fortfarande finns kvar. Nämnade åtgärder kan utföras av resursgruppen på gatu- och fastighetskontoret.

Kostnaderna för skötseln beräknas till ca 10.000 kr/år.

Öppen mark

Gräsmarken utgör 26 ha och fördelas på 3,5 ha fuktig gräsmark, 22 ha frisk gräsmark samt 0,5 ha torr gräsmark.

Skötsel för den igenväxande gräsytan ovanför Kanaanbadet kan bli mer angelägen i samband en naturreservatsbildning. Det innebär röjning för att skapa en slätterbar gräsyta samt årlig slätter med upptag.

Den gamla kulturmarken vid torpet Galiléens forna läge, *enebacken*, ska hållas öppen och slåttras för att bevara natur- och kulturvärdena.

De två sistnämnda skötselåtgärderna kan utföras av resursgruppen på gatu- och fastighetskontoret.

Kostnaderna för skötseln beräknas till ca 40.000kr/år.

Summa kostnader inom Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning ca 210.000 kr/år

Skötselkostnader för naturmark inom Bromma stadsdelsförvaltning.

Hällmarkstallskogen utgör 13,4 ha och övrig barrskog utgör 9,4 ha. I hällmarkstallskogen vidtas inga skötselinsatser. De åtgärder som bör utföras i övrig barrskog är i huvudsak lätta gallringar. Sammantaget är skötselinsatserna förhållandevis små och kan fördelas under fem- eller tioårsperioder.

Ädellövskog

Ädellövskogen utgör 4,6 ha och skötselinsatserna består i huvudsak av lätta gallringar och att friställa ekar. Åtgärder bör utföras vart 3:e år och beräknas kosta ca 50.000 kr/år. Att upprätthålla tillgängligheten utmed promenadstråken beräknas kosta ca 25.000 kr/år.

Kostnaderna för skötseln beräknas till ca 75.000 kr/år.

Skogsbryn

För att bevara skogsbryn erfordras punktinsatser som både varierar i tid och omfattning. Resursgruppen på gatu- och fastighetskontoret kan utföra vården av skogsbryn.

Öppen mark

Gräsmarken utgör 4,0 ha och fördelas på 0,1 ha fuktig gräsmark och 3,9 ha frisk gräsmark. Ytan ovanför Tyska botten bör hållas öppen om kulturlandskapet skall hållas tillgängligt.

Kostnaderna för skötseln beräknas till ca 20.000 kr/år.

***Summa kostnader inom Bromma stadsdelsförvaltning
ca 100.000 kr/år***